
       PATVIRTINTA 

                                  Biržų rajono savivaldybės tarybos  

                                                                                  2024 m. gegužės 31 d.  

                                                                                sprendimu Nr. T-140 

 

BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2024 M. 

SOCIALINIŲ PASLAUGŲ PLANAS 

 

I SKYRIUS 

BENDRA INFORMACIJA 

 

2024 m. Biržų rajono savivaldybės socialinių paslaugų planas (toliau – Planas) rengiamas 

vadovaujantis  Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymu, Socialinių paslaugų planavimo 

metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. lapkričio 15 d. nutarimu Nr. 1132 

„Dėl Socialinių paslaugų planavimo metodikos patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministro 2007 m. balandžio 12 d. įsakymu Nr. A1-104 ,,Dėl Socialinių paslaugų 

plano formos ir Socialinių paslaugų efektyvumo vertinimo kriterijų patvirtinimo“ ir yra suderintas 

su Biržų rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) 2024 metų biudžetu, patvirtintu Savivaldybės 

tarybos 2024 m. vasario 2 d. sprendimu Nr. T-3 „Dėl Biržų rajono savivaldybės 2024 metų biudžeto 

patvirtinimo“ (su visais pakeitimais bei papildymais) bei Biržų rajono savivaldybės 2024–2026 

metų strateginiu veiklos planu, patvirtintu Savivaldybės tarybos 2024 m. vasario 1 d. sprendimu Nr. 

T-1 „Dėl Biržų rajono savivaldybės 2024–2026 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“ (su 

visais pakeitimais bei papildymais). 

 Rengiant Planą naudoti Socialinės paramos šeimai informacinės sistemos (SPIS), Lietuvos 

statistikos departamento, Užimtumo tarnybos Panevėžio klientų departamento Biržų skyriaus (toliau 

– Užimtumo tarnyba), Savivaldybės administracijos struktūrinių padalinių, įstaigų, kitų įstaigų bei 

organizacijų, teikiančių socialines paslaugas, Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos 

Panevėžio skyriaus Biržų skyriaus duomenys. 

Pagrindinis socialinių paslaugų plano tikslas – patenkinti Savivaldybės gyventojų socialinių 

paslaugų poreikius užtikrinant socialinių paslaugų prieinamumą, tęstinumą, kokybę, lėšų naudojimo 

racionalumą, efektyvų planavimą bei individualų asmens socialinių paslaugų poreikių tenkinimą. 

2024 m. Savivaldybės socialinių paslaugų tikslai: 

1. Asmeninės pagalbos, prevencinių, bendrųjų bei socialinės priežiūros paslaugų 

užtikrinimas gavėjų grupėms pagal Socialinių paslaugų katalogą. 

2. Dienos socialinės globos, teikiamos namuose ar institucijoje, užtikrinimas gavėjų 

grupėms pagal Socialinių paslaugų katalogą. 

3. Socialinių paslaugų užtikrinimas šeimoms, patiriančioms sunkumus, bei vaikų globos 

užtikrinimas. 

4. Ilgalaikės socialinės globos užtikrinimas gavėjų grupėms pagal Socialinių paslaugų 

katalogą. 

5. Projekto „Perėjimas nuo institucinės globos prie bendruomeninių paslaugų Sostinės 

regione, Vidurio ir vakarų Lietuvos regione“ įgyvendinimas. 

Planą rengė, informaciją teikė: Socialinės paramos skyriaus vedėja Simona Gudienė ir 

vyriausiosios specialistės Lina Kavaliauskienė, Jurga Serapinienė, Sima Znaidauskienė, Ilona 

Žvirgždienė. Buhalterinės apskaitos skyriaus išlaidų apskaitos buhalterė Zita Tamošiūnienė, 

Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorė Ina Romanova. 
  



2 

 

II SKYRIUS 

BŪKLĖS ANALIZĖ 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

SAVIVALDYBĖS SOCIALINĖS EKONOMINĖS IR DEMOGRAFINĖS 

SITUACIJOS VERTINIMAS 

 

Poreikį vienokioms ar kitokioms socialinėms paslaugoms atspindi socialiniai, ekonominiai ir 

demografiniai rodikliai, kurie padeda prognozuoti poreikį tam tikroms socialinių paslaugų rūšims, 

identifikuoti socialines grupes, kurioms gali būti reikalingos socialinės paslaugos.  

 

1. Lentelė. Biržų rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) metinis gyventojų  

skaičius ir sudėtis 2023 m. 

Eil. 

Nr. 

Rodiklis Gyventojų (šeimų) 

skaičius 

1 2 3 

1. Nuolatinis gyventojų skaičius 2023 m. pr. 22 426 

1.1. Mieste 11 197 

1.2. Kaime 11 229 

2. Gyventojų sudėtis:  

2.1. pensinio amžiaus gyventojai 

iš jų – asmenys su negalia (kuriems nustatytas specialusis nuolatinės 

priežiūros (pagalbos) arba slaugos poreikis) 

5973 

752 

2.2. darbingo amžiaus gyventojai  

iš jų – asmenys su negalia 

13 689 

1 395 

2.3. vaikai (iki 15 m. amžiaus) 2 764 

3. vaikai su negalia (lengvas, sunkus arba vidutinis neįgalumas) 128 
Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos statistiniai Statistika apie negalią – Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos 

ir darbo ministerija (lrv.lt)  Lietuvos statistikos departamento duomenų bazė www.stat.gov.lt  

 

1 lentelėje pateikiami Savivaldybės gyventojų duomenys 2023 m. pr.: Savivaldybės 

gyventojai pasiskirstę mieste ir kaime beveik po lygiai, todėl socialinės paslaugos reikalingos tiek 

miesto, tiek kaimo teritorijoje. Pensinio amžiaus gyventojai sudaro 27 proc. visų Savivaldybės 

gyventojų, darbingo amžiaus gyventojai sudaro 61 proc. visų Savivaldybės gyventojų, vaikų iki 15 

m. – 12 proc. visų Savivaldybės gyventojų. Asmenys su negalia sudaro dešimtadalį Savivaldybės 

gyventojų.  

 

2 lentelė. Gyventojų skaičiaus kaita 2019–2023 m. 

  Nuolatinis gyventojų skaičius metų pradžioje 

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.  2023 m.  

Gyv. skaičius šalyje 2 812 200** 2 809 977** 2 810 761** 2 805 998 2 857 279 

Gyv. skaičius Biržų r. 

sav. 

23 947** 23 660** 23 314** 22 756 22 426 

Pensinio amžiaus 

Biržų r. sav. 

gyventojai 

6 490** 6 426** 6 232** 6 059 5 973 

Darbingo amžiaus 

Biržų r. sav. 

gyventojai 

14 305** 14 198** 14 223** 13 885 13 689 

Vaikai (iki 15 m )  3 152** 3 036** 2 859** 2 812 2 764 

** - patikslinti ir perskaičiuoti duomenys   Lietuvos statistikos departamento duomenų bazė www.stat.gov.lt  

 

https://socmin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/socialine-integracija/negalios-reforma-ir-asmenu-su-negalia-itrauktis/statistika-2/
https://socmin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/socialine-integracija/negalios-reforma-ir-asmenu-su-negalia-itrauktis/statistika-2/
http://www.stat.gov.lt/
http://www.stat.gov.lt/


3 

 

Palyginus 2019 m. ir 2023 m. gyventojų skaičius šalyje padidėjo 1,6 proc., o tuo tarpu Biržų 

r. sav. sumažėjo 6,4 proc. Mažėjantis gimstamumas ir augantis mirtingumas negarantuoja natūralios 

kartų kaitos, todėl gyventojų skaičius mažėja (3 lentelė). Didžiausias skirtumas tarp gimusiųjų bei 

mirusiųjų buvo 2022 m. 

 

3 lentelė. Gimusiųjų bei mirusiųjų kaita Savivaldybėje 2019–2023 m. 

  Skaičius savivaldybėje 

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.  2023 m. 

Gimusieji 158 165 171 118 128* 

Mirusieji 416 488 522 486 387* 
*išankstiniai duomenys; Lietuvos statistikos departamento duomenų bazė www.stat.gov.lt 

 

4 lentelė. Demografinės senatvės koeficiento kaita 2019–2023 m. pr. Savivaldybėje 

 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.  

Demografinės senatvės koeficientas  

asmenys 

203 210 218 215 217 

Lietuvos statistikos departamento duomenų bazė www.stat.gov.lt  

 

4 lentelėje pateikiamas Savivaldybės gyventojų senėjimas per demografinės senatvės 

koeficientą t. y. pagyvenusių (65 metų ir vyresnio amžiaus) žmonių skaičius, tenkantis šimtui vaikų 

iki 15 metų amžiaus. Senstantys gyventojai rodo besikeičiančią visuomenės sudėtį: mažėja vaikų ir 

darbingo amžiaus gyventojų, daugėja pensinio amžiaus žmonių.  

 

5 lentelė. Iš Savivaldybės išvykusių ir emigravusiųjų skaičiaus kaita 2019–2023 m. 

 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m. 

Emigravusiųjų skaičius 758 653 768 824 637* 

*išankstiniai duomenys; Lietuvos statistikos departamento duomenų bazė www.stat.gov.lt  

 

2019-2023 m. laikotarpiu Savivaldybės gyventojų išvykimas ir emigracija aktyviausia buvo 

2022 m. Per šį laikotarpį išvykimas ir emigracija mažiausia buvo 2020 m.  

 

6 lentelė. Vidutinis metinis registruotų bedarbių procentas nuo darbingo amžiaus gyventojų 

2019–2023 m.  

 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 2023 m.  

Savivaldybėje 10,6 15,4 15,7 10,3 11,4 

Šalyje 8,4 12,6 13,0 9,0 9,3 
Užimtumo tarnybos statistiniai rodikliai https://uzt.lt/darbo-rinka/statistiniai-rodikliai/88 

 

 2019-2023 m. laikotarpiu Savivaldybės vidutinis metinis registruotų bedarbių procentas nuo 

darbingo amžiaus gyventojų mažiausiai skyrėsi nuo šalies lygio 2022 m..  

 

GYVENTOJŲ SOCIALINIŲ PASLAUGŲ POREIKIUS SĄLYGOJANTYS VEIKSNIAI  

 

Pagrindiniai veiksniai, sąlygojantys gyventojų socialinių paslaugų poreikius: 

1. Socialinių įgūdžių stoka (dažnai būdingos priklausomybės, bedarbystė, pozityvios 

tėvystės įgūdžių stoka, smurtas artimoje aplinkoje). Asmenys, negebantys susirasti ar išlaikyti 

darbo, užtikrinti sau ir/arba savo šeimai pajamų, dažniausiai negeba sveikai funkcionuoti 

visuomenėje. Šie asmenys yra ilgamečiai socialinių pašalpų gavėjai.  

7 lentelėje teikiama Savivaldybės gyventojų, gaunančių socialinę pašalpą, skaičiaus 

dinamika 2020 – 2023 m. laikotarpiu. Skaičius yra nuolat augantis, nuo 2020 m. gavėjų skaičius 

išaugo kone dvigubai. 

 

http://www.stat.gov.lt/
http://www.stat.gov.lt/
http://www.stat.gov.lt/
https://uzt.lt/darbo-rinka/statistiniai-rodikliai/88


4 

 

7 lentelė. Socialinės pašalpos gavėjų skaičius Savivaldybėje 2020–2023 m. 

Metai 2020 m. 2021 m. 2022 m.  2023 m. 

Socialinės pašalpos gavėjų sk. 1198 2056 2147 2210 

 

 2023 m. atvejo vadyba buvo taikyta 235 socialinę riziką patiriančioms šeimoms. Socialinės 

priežiūros šeimoms paslaugos 2023 metais buvo teikiamos 223 šeimoms ir 343 jose augantiems 

vaikams. Per 2023 m. atvejo vadyba naujai inicijuota 105 šeimoms. Šeimose, kuriose taikyta atvejo 

vadyba, išlieka socialinių įgūdžių stokos, alkoholio ir kitų psichotropinių medžiagų vartojimo, 

smurto problemos. Socialinės priežiūros šeimai paslaugų teikimo pagalba, šeimos, patiriančios 

socialinę riziką, gali geriau funkcionuoti visuomenėje, joms suteikiama psichosocialinė pagalba, 

mokoma pozityvaus vaikų auklėjimo metodų, finansų planavimo. 

Įgyvendinant Savivaldybės 2023 m. užimtumo didinimo programą, paslaugas gavo 62 darbo 

rinkai besirengiantys asmenys (užimtumo skatinimo ir motyvavimo paslaugos: psichologo 

individualios konsultacijos ir grupiniai užsiėmimai, priklausomybių konsultanto grupiniai 

užsiėmimai, teisininko individualios konsultacijos ir grupiniai užsiėmimai, finansinio raštingumo 

grupiniai užsiėmimai, pavėžėjimas), laikinuosius darbus seniūnijose dirbo 68 programos tikslinių 

grupių bedarbiai. Programa prisideda prie asmenų socialinių įgūdžių atkūrimo. 

2023 m. Biržų bendruomeniniai šeimos namai organizavo kompleksines, prevencines 

paslaugas 401 asmeniui (2022 metais – 260 asmenų). Teiktos mediacijos paslaugos (30 asmenų), 

individualios psichologo konsultacijos apie 135 valandas per mėnesį, vyko 11 tėvystės grupinių 

mokymų (106 asmenys), 21 savitarpio grupių susitikimas (43 asmenys), 7 grupinės psichologo 

konsultacijos (52 asmenys) bei 5 socialinių įgūdžių ugdymo grupės vaikams ir paaugliams (33 

vaikai). Biržų bendruomeninių šeimos namų teikiamos paslaugos reikšmingai prisideda prie šeimų 

socialinių įgūdžių ugdymo, palaikymo ir atkūrimo. 

 

2. Negalia. Negalia – vienas iš socialinių paslaugų poreikį įtakojančių veiksnių, ypač stiprus 

kiekvienai amžiaus grupei. Asmenys su negalia sudaro dešimtadalį Savivaldybės gyventojų. 

Asmenims, turintiems negalią, Savivaldybėje teikiamos šios socialinės paslaugos: 

2.1. transporto organizavimo (2023 m. paslaugą gavo 259 asmenys); 

2.2. asmeninės higienos ir priežiūros paslaugų organizavimo (2023 m. paslaugą gavo 2596 

asmenys); 

2.3. asmeninė pagalba (2023 m. gavo 42 asmenys su negalia);  

2.4. laikino atokvėpio (2023 m. gavo 1 asmuo su negalia);  

2.5. pagalbos į namus (2023 m. gavo iš viso 191 asmuo); 

2.6. socialinės reabilitacijos asmenims su negalia bendruomenėje (paslaugą 2023 m. gavo 

107 asmenys su negalia; 2024 metams akredituotos 153 vietos asmenims su negalia dėl augančių 

paslaugos gavėjų skaičiaus); 

2.7. apgyvendinimo savarankiško gyvenimo namuose (2023 m. iš viso gavo 18 asmenų); 

2.8. laikino apnakvindinimo (2023 m. gavo 3 asmenys); 

2.9. intensyvios krizių įveikimo pagalbos su apgyvendinimu (2023 m. 3 gavėjai); 

2.10. dienos socialinės globos asmens namuose (2023 m. iš viso gavo 49 asmenys); 

2.11. dienos socialinės globos institucijoje (2023 m. gavo 25 asmenys su negalia); 

2.12. ilgalaikės/trumpalaikės socialinės globos institucijoje (2023 m. suteikta iš viso 204 

asmenims, tame skaičiuje taip pat senyvo amžiaus asmenys). 

Žmonės su judėjimo (fizine) negalia gali būti aprūpinti techninės pagalbos priemonėmis, 

jiems gali būti atliekamas būsto pritaikymas (2023 m. būstas pritaikytas 12 asmenų su negalia).  

Siekiant koordinuoti asmenų su negalia socialinės integracijos politikos ir asmenų su negalia 

teisių savivaldybės teritorijoje įgyvendinimą, stiprinti valstybės ir savivaldybės institucijų ir įstaigų, 

dirbančių asmenų su negalia socialinės integracijos politikos srityje, bendradarbiavimą, 

Savivaldybėje įsteigta asmenų su negalia reikalų koordinatoriaus pareigybė remiantis Asmenų su 

negalia teisių apsaugos pagrindų įstatymu, įsteigta Asmenų su negalia gerovės taryba. 



5 

 

Siekiant atliepti asmenų, turinčių intelekto ar psichosocialinę negalią, poreikius, 

Savivaldybėje projekto laikotarpiui įsteigta atvejo vadybininko pareigybė iš Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų. 

 

3. Senyvas amžius. Senyvame amžiuje būdingos ligos, gaunamų pajamų nepakankamumas, 

vienišumas, mažėjantis savarankiškumas, artimųjų emigracija. Senyvo amžiaus asmenys yra viena 

didžiausių socialinių paslaugų gavėjų grupių.  

Paslaugos senyvo amžiaus asmenims Savivaldybėje: 

3.1. teikiamos asmens namuose bei bendruomenėje: 

3.1.1. pagalba į namus (2023 m. gavo iš viso 191 asmenys, taip pat ir suaugę asmenys su 

negalia); 

3.1.2. dienos socialinė globa namuose (2023 m. iš viso gavo 49 asmenys); 

3.1.3. socialinė reabilitacija asmenims su negalia bendruomenėje (paslaugą 2023 m. gavo 

107 asmenys su negalia, taip pat ir suaugę asmenys su negalia); 

3.1.4. asmeninė pagalba (2023 m. gavo 42 asmenys su negalia);  

3.1.5. transporto organizavimo paslaugos (2023 m. gavėjų skaičius – 259); 

3.1.6. asmeninės higienos ir priežiūros paslaugos (dušo, pirties, skalbimo paslaugos 2023 m. 

suteiktos 2596 asmenims); 

3.2. teikiamos institucijoje: 

3.2.1. laikinas apnakvindinimas (2023 m. 3 asmenys); 

3.2.2. laikinas atokvėpis socialinė globa (2023 m. senyvo amžiaus asmenų gavėjų nebuvo); 

3.2.3. intensyvi krizių įveikimo pagalba su apgyvendinimu (2023 m. 3 senyvo amžiaus 

asmenys); 

3.2.4. apgyvendinimas savarankiško gyvenimo namuose (2023 m. iš viso gavo 18 asmenų, 

taip pat ir suaugę asmenys su negalia); 

3.2.5. ilgalaikė/trumpalaikė socialinė globa institucijoje (2023 m. suteikta apie 140 senyvo 

amžiaus asmenų). 

  

ANTRASIS SKIRSNIS 

ESAMOS SOCIALINIŲ PASLAUGŲ INFRASTRUKTŪROS SAVIVALDYBĖJE ANALIZĖ 

 

8 lentelėje pateikiama Socialinių paslaugų infrastruktūra Savivaldybėje nurodant vietų 

(gavėjų per metus) skaičių socialinių paslaugų įstaigose. 

 

8 lentelė. Socialinių paslaugų infrastruktūra 

Eil 

Nr. 

Socialinių 

paslaugų 

įstaigos 

tipas pagal 

žmonių 

socialines 

grupes2 

Socialinių paslaugų 

įstaigos pavadinimas 
Pavaldumas3 

Vietų (gavėjų4 iš viso 2023 m.) 

iš viso 

iš jų finansuojamų 

sav. biudž. lėšomis 

(SB), valst. biudž. 

spec. tiksl. 

dotac.(VBSTD), 

valst. biudž. (VB) 

1. Socialinės 

globos namai 

Biržų rajono Legailių 

globos namai 

Biržų rajono 

savivaldybė 

50 (56) 32 SB 

24 VBSTD 

VšĮ Biržų parapijos šv. 

Vincento Pauliečio globos 

namai 

Biržų šv. Jono  

Krikštytojo  

parapija 

27 (34) 20 SB 

14 VBSTD 

 
2 Lentelė užpildoma pagal Socialinių paslaugų kataloge numatytus socialinių paslaugų įstaigų tipus.  
3 Valstybės, savivaldybės, nevyriausybinių organizacijų, privačios ir kt. 
4 Gavusių per metus iš viso 



6 

 

VšĮ Onos Milienės senelių 

globos namai 

Nemunėlio  

Radviliškio  

Katalikų švnč. 

Marijos ir 

Evangelikų  

reformatų 

parapijos 

24 (30) 25 SB 

5 VBSTD 

VšĮ „Vaiko užuovėja“ 

bendruomeniniai vaikų 

globos namai 

Biržų rajono 

savivaldybė 

8 (8) 9 SB ir VB (globos 

rūpybos išmokos) 

2. Šeimynos Sigitos ir Klaus Weinzierl 

šeimyna 

Juridinio asmens 

įsteigta šeimyna 

6 (3) 3 SB ir VB 

Šeimyna „Po angelo 

sparnu“ 

Juridinio asmens 

įsteigta šeimyna 

6 (4) 4 SB ir VB 

3. Savarankiško 

gyvenimo namai 

Viešosios įstaigos Biržų 

rajono socialinių paslaugų 

centro savarankiško 

gyvenimo namai 

Biržų rajono 

savivaldybė 

 

17 (18) 18 SB 

4. Socialinės 

priežiūros 

centrai – vaikų 

dienos centrai 

Labdaros ir paramos fondo 

„Vilties šviesa“ Biržų 

vaikų dienos centras 

NVO 25 (42) 42 

SB ir VB 

Labdaros ir paramos fondo 

„Vilties šviesa“ paauglių 

dienos centras  

NVO  25 (61) 61 

SB ir VB 

VšĮ „Pagalbos centras“ 

Biržų vaikų dienos centras 

NVO 30 (32) 32 

SB ir VB 

VšĮ „Pagalbos centras“ 

Papilio vaikų ir jaunimo 

dienos centras 

NVO 25 (34) 34 

SB ir VB 

VšĮ „Pagalbos centras“ 

Pačeriaukštės seniūnijos 

vaikų dienos centras 

NVO 25 (33) 33 

SB ir VB 

VšĮ „Vaiko užuovėja“ 

vaikų dienos centras 

Biržų rajono 

savivaldybė 

30 (31) 31 

SB ir VB 

Paramos centras 

"Spindulys" 

NVO 25 (34) 34 

SB ir VB 

VšĮ Vabalninko vaikų 

dienos centras 

NVO 20 (27) 27 

SB ir VB 

5. Kitos 

socialinių 

paslaugų 

įstaigos 

VšĮ Biržų rajono socialinių 

paslaugų centras 

Biržų rajono 

savivaldybė 

2000 SB,  

VB, VBSTD 

Biržų rajono Legailių 

globos namų Krizių 

centras 

Biržų rajono 

savivaldybė 

4 (6) 6 SB 



7 

 

Socialinę reabilitaciją 

asmenims su negalia 

bendruomenėje teikiančios 

įstaigos: 

VšĮ „Pagalbos centras“; 

Biržų rajono neįgaliųjų 

draugija; 

Biržų „Artrito“ klubas; 

VšĮ LASS šiaurės rytų 

centras. 

NVO 113 (107) 107 SB IR VB 

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

SOCIALINIŲ PASLAUGŲ INFRASTRUKTŪROS IŠSIDĖSTYMAS  

 

Socialines paslaugas Savivaldybėje planuoja ir organizuoja Savivaldybės administracijos 

Socialinės paramos skyrius. Socialinių paslaugų teikėjai – Savivaldybės pavaldumo socialinių 

paslaugų įstaigos, viešosios įstaigos, labdaros ir paramos fondai. 

9 lentelėje pagal seniūnijų teritorijas išdėstomos socialines paslaugas teikiančios įstaigos 

(taip pat šeimynos). 

 

9 lentelė.  Socialinių paslaugų įstaigos ir kt. pagal seniūnijas 

Seniūnija Eil. nr. Socialinės paslaugų įstaigos (taip pat šeimynos, seniūnijos) 

1. Biržų miesto 

1.  Viešoji įstaiga Biržų rajono socialinių paslaugų centras (toliau – 

Paslaugų centras) 

2.  Labdaros ir paramos fondo „Vilties šviesa“ Biržų vaikų dienos 

centras** 

3.  Labdaros ir paramos fondo „Vilties šviesa“ paauglių vaikų dienos 

centras** 

4.  VšĮ Biržų parapijos Šv. Vincento Pauliečio globos namai** 

5.  VšĮ Biržų parapijos Šv. Vincento Pauliečio globos namų socialinės 

dirbtuvės** 

6.  Sigitos ir Klaus Weinzierl šeimyna 

7.  Viešosios įstaigos Biržų rajono socialinių paslaugų centro 

Savarankiško gyvenimo namai 

8.  VšĮ „Pagalbos centras“** 

9.  Viešosios įstaigos Biržų rajono socialinių paslaugų centro Globos 

centras 

10.  Biržų bendruomeniniai šeimos namai 

11.  Biržų miesto seniūnija 

12.  Biržų rajono neįgaliųjų draugija** 

13.  Viešoji įstaiga LASS šiaurės rytų centras** 

14.   Biržų „Artrito“ klubas** 

15.  VšĮ „Vaiko užuovėja“ bendruomeniniai vaikų globos namai 

2. Vabalninko 

16.  Vabalninko seniūnija 

17.  VšĮ Vabalninko vaikų dienos centras** 

18.  Biržų rajono Legailių globos namų Krizių centras 

3. Pačeriaukštės 19.  VšĮ „Pagalbos centro“ Pačeriaukštės seniūnijos pagalbos šeimai 

centras (kartu su Pačeriaukštės seniūnijos vaikų dienos centru)** 

20.  Biržų rajono Legailių globos namai 

21.  Biržų rajono Legailių globos namų Krizių centras 

22.  Pačeriaukštės seniūnija 



8 

 

4. Papilio 23.  VšĮ „Pagalbos centro“ Papilio seniūnijos vaikų ir jaunimo dienos 

centras** 

24.  Šeimyna „Po angelo sparnu“ 

25.  Papilio seniūnija 

      5. Parovėjos 26.  VšĮ „Vaiko užuovėja“ vaikų dienos centras 

27.  Parovėjos seniūnija 

6. Nemunėlio 

Radviliškio 

28.  VšĮ Onos Milienės senelių globos namai** 

29.  Nemunėlio Radviliškio seniūnija 

7. Širvėnos 30.  Širvėnos seniūnija 

8. Pabiržės 31.  Paramos centras „Spindulys"** 

32.  Pabiržės seniūnija 
** – nevyriausybinės organizacijos 

 

Pagal Socialinių paslaugų katalogą Savivaldybėje teikiamos arba organizuojamos socialinės 

paslaugos: 

Prevencinės socialinės paslaugos:  

Biržų bendruomeniniai šeimos namai teikia kompleksines, prevencines socialines paslaugas. 

Bendrosios socialinės paslaugos: 

Viešoji įstaiga Biržų rajono socialinių paslaugų centras informuoja, konsultuoja, teikia 

pavėžėjimą (transporto organizavimo paslaugą), asmeninės higienos ir priežiūros paslaugas, pagal 

poreikį vykdo sociokultūrinių paslaugų organizavimą, vykdo asmenų su negalia aprūpinimą 

techninėmis pagalbos priemonėmis.  

Nevyriausybinės organizacijos teikia dalį bazinių bendrųjų paslaugų: informuoja, 

konsultuoja, tarpininkauja ir atstovauja, vykdo maitinimo organizavimą savo paslaugų gavėjams, 

teikia sociokultūrines paslaugas, pagal galimybes aprūpina būtiniausiais drabužiais ir avalyne ir 

pan.  

Socialinės priežiūros paslaugos: 

Viešoji įstaiga Biržų rajono socialinių paslaugų centras teikia pagalbos į namus paslaugas 

senyvo amžiaus asmenims bei suaugusiems asmenims su negalia. Paslaugos sudėtis: informavimo, 

konsultavimo, tarpininkavimo ir atstovavimo, bendravimo, maitinimo organizavimo, maisto 

produktų pirkimo, pristatymo ir pagalbos ruošiant maistą, lydėjimo į gydymo įstaigas, medikamentų 

pirkimas, pagalba buityje ir namų ruošoje, ūkio darbų organizavimas (kuro įsigijimo organizavimas, 

malkų atnešimas, krosnies kūrenimas). Per 2023 m. šių paslaugų suteikta 191 asmenims. Jas teikė 

41 individualios priežiūros darbuotojas.  

Viešoji įstaiga Biržų rajono socialinių paslaugų centras teikia asmeninę pagalbą žmonėms su 

negalia – tai asmeninio asistento individualiai teikiama pagalba neįgaliajam atlikti darbus ir vykdyti 

veiklas, kurių dėl negalios jis negali atlikti savarankiškai ir kurie būtini siekiant gyventi 

savarankiškai ir veikti visose gyvenimo srityse. 2023 m. 22 asmeniniai asistentai asmeninę pagalbą 

suteikė 42 Savivaldybės gyventojams. 

Viešosios įstaigos Biržų rajono socialinių paslaugų centro savarankiški gyvenimo namai 

teikia apgyvendinimo savarankiško gyvenimo namuose paslaugas senyvo amžiaus asmenims bei 

suaugusiems asmenims su negalia, suteikiama socialinio darbuotojo, individualios priežiūros 

darbuotojo pagalba pagal poreikį. 2023 m. apgyvendinimo savarankiško gyvenimo namuose 

paslauga suteikta iš viso 18 asmenų. 

Viešoji įstaiga Biržų rajono socialinių paslaugų centras šeimoms, patiriančioms socialinę 

riziką, organizuoja ir teikia socialinės priežiūros šeimai paslaugas, taikant atvejo vadybą teisės aktų 

nustatyta tvarka. Vykdo atvejo vadybos taikymo ir inicijavimo, atvejo nagrinėjimo, pagalbos šeimai 

poreikių vertinimo, pagalbos plano sudarymo ir įgyvendinimo, šeimos stebėsenos, pagalbos plano 

peržiūros, atvejo vadybos proceso užbaigimo, atvejo vadybos koordinavimo funkcijas 

savivaldybėje. Per 2023 metus iš viso atvejo vadyba taikyta 235 kartus, iš jų – 223 atvejo vadybos 

atvejis, kai atvejo vadyba buvo taikoma pirmą kartą arba pakartotinai tai pačiai šeimai, kuriai 



9 

 

paslaugų teikimas jau buvo nutrauktas bei 12 atvejo vadybos atvejų, kai vadyba buvo nutraukta iš 

karto.  

Palydėjimo paslauga jaunuoliams 2023 m. nebuvo teikiama, pradedama 2024 m. 

Biržų rajono savivaldybės Legailių globos namų krizių centras teikia laikino 

apnakvindinimo ir intensyvią krizių įveikimo pagalbą ( su apgyvendinimu) asmenims, esantiems 

krizinėje situacijoje. 2023 m. intensyvi krizių įveikimo pagalba suteikta 3 asmenims su negalia, 

laikinas apnakvindinimas – 3 asmenims. 

Vaikų dienos centrai, teikiantys vaikų dienos socialinę priežiūrą Savivaldybėje yra 8. Šių 

centrų socialiniai darbuotojai dirba tiek su vaikais, tiek su jų šeimomis. Paslaugas gauna apie 200 

vaikų. 

2024 m. vietų socialinei reabilitacijai asmenims su negalia bendruomenėje akredituota 153, 

iš viso 5 paslaugos teikėjai:  VšĮ „Pagalbos centras“, VšĮ LASS šiaurės rytų centras, Biržų „Artrito“ 

klubas, Biržų rajono neįgaliųjų draugija ir nuo 2024 m. VšĮ Biržų rajono socialinių paslaugų 

centras. 2023 m. šių paslaugų gavėjų – 107. 

Socialinės globos paslaugos: 

Viešoji įstaiga Biržų rajono socialinių paslaugų centras teikia dienos socialinę globą asmens 

namuose senyvo amžiaus asmenims bei suaugusiems asmenims su negalia. 2023 m. šių paslaugų 

gavėjų skaičius – 49 asmenys, paslaugas teikė 22 individualios priežiūros darbuotojai. Taip pat 

teikta integralios pagalbos paslauga (dienos socialinė globa ir ambulatorinė slauga namuose). 

Paslauga suteikta 34 asmenims, slaugos paslaugas teikė 1 slaugytoja, 1 slaugytojos padėjėja. 

Viešoji įstaiga Biržų rajono socialinių paslaugų centras teikia dienos socialinę globą 

institucijoje suaugusiems asmenims su negalia. 2023 m. ši paslauga teikta trijose užimtumo grupėse 

25 asmenims su negalia.  

Socialinės globos paslaugas be tėvų globos likusiems vaikams teikia „Po angelo sparnu“ ir 

Sigitos ir Klaus Weinzierl šeimynos. 2023 m. Sigitos ir Klaus Weinzierl šeimynoje –  globojami 3 

vaikai, šeimynoje „Po angelo sparnu“ – visus metus 4 vaikai. 

VšĮ „Vaiko užuovėja“ bendruomeniniai vaikų globos namai teikia ilgalaikes socialinės 

globos paslaugas likusiems be tėvų globos vaikams, iki tol, kol jiems sukaks 18 m. 2023 m. 

bendruomeniniuose vaikų globos namuose gyveno iš viso 8 vaikai.  

VšĮ Biržų parapijos Šv. Vincento Pauliečio globos namai teikia ilgalaikę/trumpalaikę 

socialinę globą senyvo amžiaus asmenims, kuriems nereikalingi specializuoti globos namai. 2023 

m. paslauga suteikta iš viso 35 asmenims. 

VšĮ Onos Milienės senelių globos namai teikia ilgalaikę/trumpalaikę socialinę globą senyvo 

amžiaus asmenims bei suaugusiems asmenims su negalia, kuriems nereikalingi specializuoti globos 

namai. 2023 m. paslaugą gavo iš viso 30 asmenų.  

Biržų rajono Legailių globos namai teikia ilgalaikę/trumpalaikę socialinę globą senyvo 

amžiaus asmenims, kuriems nereikalingi specializuoti globos namai. 2023 m. iš viso buvo 56 

gyventojų.  

Kitose savivaldybėse esančiuose globos namuose pagal pageidavimą ir nustatytą socialinių 

paslaugų poreikį ilgalaikė/trumpalaikė socialinė globa suteikta apie 80 asmenų, tame tarpe ir laikino 

atokvėpio (socialinės globos) gavėjai. 

Savivaldybėje specializuotų globos namų asmenims, turintiems intelekto, psichosocialinę 

negalią, nėra. Asmenys yra apgyvendinami specializuotuose valstybiniuose globos namuose 

Panevėžio apskrityje arba kitose šalies apskrityse atsižvelgus į asmens ir jo artimųjų pageidavimą. 

Savivaldybėje įsteigus grupinio gyvenimo namus poreikis specializuotiems globos namams, 

esantiems kitose savivaldybėse, sumažės. 

 

KETVIRTASIS SKIRSNIS 

SAVIVALDYBĖS GALIMYBIŲ TEIKTI SOCIALINES PASLAUGAS IR SOCIALINIŲ 

PASLAUGŲ POREIKIO ĮVERTINIMAS 

 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2014 m. sausio 



10 

 

20 d. įsakymu Nr. A1-23 „Dėl socialinių paslaugų išvystymo normatyvų patvirtinimo“, 10 lentelėje 

pateikiami duomenys apie Biržų  rajone teikiamas socialinių paslaugų rūšis pagal gavėjų grupes 

remiantis 2023 m. duomenimis. 

 

10 Lentelė. Socialinių paslaugų išvystymas (normatyvai) 2023 m. duomenimis; X - neteikiama 

Eil. 

Nr. 
Socialinės paslaugos pagal gavėjų grupes 

Minimalus 

rodiklis 

Siektinas 

rodiklis 

Savival-

dybės 

1. 
Socialinės paslaugos senyvo amžiaus asmenims 

(jų šeimoms) 

Gavėjų skaičius, tenkantis 1 000 

senyvo amžiaus asmenų 

savivaldybėje 

1.1. Pagalba į namus 25 35 62 

1.2. Laikinas atokvėpis (socialinė priežiūra asmens 

namuose) 
1 2 

0 (nebuvo 

gavėjų) 

1.3. Dienos socialinė globa asmens namuose 6 12 15 

1.4. Socialinių įgūdžių ugdymas, palaikymas ir (ar) 

atkūrimas įstaigoje (socialinių paslaugų centre, 

dienos centre, šeimos paramos centre, paramos 

šeimai tarnyboje ir kt.) 

6 10 

 

X 

1.5. Dienos socialinė globa įstaigoje (dienos centre) 2 3 X 

1.6. Apgyvendinimas savarankiško gyvenimo namuose 1 2 4 

1.7. Trumpalaikė socialinė globa (asmens namuose 

arba įstaigoje) 
1 2 

 

4 

1.8. Laikinas atokvėpis (trumpalaikė ar (ir) dienos 

socialinė globa) 
2 6 

0 (nebuvo 

gavėjų) 

1.9. Ilgalaikė socialinė globa  12,5 15 48 

2. 
Socialinės paslaugos darbingo amžiaus 

asmenims su negalia (jų šeimoms) 

Gavėjų skaičius, tenkantis 1 000 

darbingo amžiaus asmenų su 

negalia savivaldybėje 

2.1. Pagalba į namus, socialinių įgūdžių ugdymas, 

palaikymas ir (ar) atkūrimas asmens namuose 
10 20 

10 

2.2.  Laikinas atokvėpis (socialinė priežiūra asmens 

namuose) 
1 2 

0 (nebuvo 

gavėjų) 

2.3. Dienos socialinė globa asmens namuose 6 9 4 

2.4. Socialinių įgūdžių ugdymas, palaikymas ir (ar) 

atkūrimas įstaigoje (socialinių paslaugų centre, 

dienos centre, šeimos paramos centre, paramos 

šeimai tarnyboje ir kt.) 

40 52 

 

X 

2.5. Dienos socialinė globa įstaigoje (dienos centre) 13 18 18 

2.6. Apgyvendinimas savarankiško gyvenimo namuose 3 9 4 

2.7. Apgyvendinimas apsaugotame būste 2 5 X 

2.8. Trumpalaikė socialinė globa 3 5 8 

2.9. Laikinas atokvėpis (trumpalaikė ar (ir) dienos 

socialinė globa) 
10 25 

1 

2.10. Ilgalaikė socialinė globa:    

2.10.

1. 

grupinio gyvenimo namuose 
3 13 

1 

2.10.

2. 

socialinės globos namuose, specializuotuose 

slaugos ir socialinės globos namuose 
30 16 

39 

2.11. Socialinių įgūdžių ugdymas, palaikymas ir (ar) 

atkūrimas socialinėse dirbtuvėse 
4 6 

X 

3. Socialinės paslaugos vaikams (jų šeimoms)  Gavėjų skaičius, tenkantis 1 000 



11 

 

vaikų savivaldybėje 

3.1. Socialinė priežiūra šeimoms (gavėjai – vaikai, 

kurių šeimoms teikiama socialinė priežiūra)  
50 56 

108 

3.2. Vaikų dienos socialinė priežiūra  23 26 89 

3.3. Intensyvi krizių įveikimo pagalba (krizių centre, 

laikino apgyvendinimo įstaigoje šeimoms, 

turinčioms vaikų, savarankiško gyvenimo 

namuose, kitose socialinių paslaugų įstaigose) 

(gavėjai – vaikai, kuriems pagal Lietuvos 

Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų 

įstatymą nustatyta laikinoji priežiūra) 

3 5 

 

 

 

X 

4. 
Socialinės paslaugos vaikams su negalia (jų 

šeimoms) 

Gavėjų skaičius, tenkantis 1 000 

vaikų su negalia savivaldybėje 

4.1. Laikinas atokvėpis (socialinė priežiūra asmens 

namuose)   
30 100 

0 (nebuvo 

gavėjų) 

4.2. Dienos socialinė globa asmens namuose  10 13 0 (nebuvo 

gavėjų) 
4.3. Dienos socialinė globa ar socialinė priežiūra 

įstaigoje (dienos centre ar kt.)  
170 250 

55 

4.4. Laikinas atokvėpis (trumpalaikė ar (ir) dienos 

socialinė globa)  
50 140 

8 

4.5. Ilgalaikė (trumpalaikė) socialinė globa vaikams su 

negalia socialinės globos namuose vaikams su 

negalia, specializuotuose slaugos ir socialinės 

globos namuose  

5 4 

 

8 

5. 
Socialinės paslaugos likusiems be tėvų globos 

vaikams (jų šeimoms) 

Gavėjų skaičius, tenkantis 1 000 

vaikų, kuriems nustatyta globa 

(rūpyba), savivaldybėje 

5.1. Pagalba globėjams (rūpintojams), budintiems 

globotojams, įtėviams ir šeimynų dalyviams ar 

besirengiantiems jais tapti (gavėjai – vaikai, kurių 

globėjai (rūpintojai), budintys globotojai, įtėviai ir 

šeimynų dalyviai gauna pagalbą) 

500 700 

 

 

932 

5.2. Ilgalaikė (trumpalaikė) socialinė globa:  

5.2.1

. 

šeimynose 
60 65 

80 

5.2.2

. 

bendruomeniniuose vaikų globos namuose 
120 130 

102 

6. Palydėjimo paslauga jaunuoliams (jų šeimoms) 

Gavėjų skaičius, tenkantis 1 000 

asmenų nuo 16 iki 24 metų 

savivaldybėje 

6.1. su laikinu apgyvendinimu 

(savarankiško gyvenimo namuose ar apsaugotame 

būste) 

2 4 

X 

6.2. be laikino apgyvendinimo 

(socialinių paslaugų įstaigoje ar asmens namuose) 
10 15 

X 

7. 

Socialinės paslaugos socialinę riziką 

patiriantiems suaugusiems asmenims (jų 

šeimoms) 

Gavėjų skaičius, tenkantis 1 000 

suaugusių asmenų savivaldybėje 

 

7.1. 

Psichosocialinė pagalba 

(socialinių paslaugų įstaigose ar asmens namuose) 
5 10 

2 

7.2. Socialinių įgūdžių ugdymas, palaikymas ir (ar) 2 3,5  



12 

 

atkūrimas socialinės priežiūros centruose (dienos 

centre, socialinių paslaugų centre, krizių centre, 

paramos šeimai centre ir kt.) 

3,4 

7.3. Apgyvendinimas savarankiško gyvenimo namuose 0,3 1 X 

7.4. Intensyvi krizių įveikimo pagalba (krizių centre, 

kitose socialinių paslaugų įstaigose): 
 

7.4.1 su laikinu apgyvendinimu  0.4 1 0,5 

7.4.2 be laikino apgyvendinimo  1,5 2,5 X 

7.5. Apgyvendinimas nakvynės namuose ir laikinas 

apnakvindinimas laikino apnakvindinimo įstaigose 
1,5 2,5 

0,2 

7.6. Trumpalaikė socialinė globa psichologinės bei 

socialinės reabilitacijos įstaigose asmenims, 

priklausomiems nuo psichoaktyviųjų medžiagų 

0,3 0,5 

0 (nebuvo 

gavėjų) 

 

Analizuojant 10 lentelės duomenis, galima teigti, kad Savivaldybėje ypač gerai tenkinamas 

senyvo amžiaus asmenų poreikis socialinėms paslaugoms: pagalbos į namus, dienos socialinė 

globos namuose, apgyvendinimo savarankiško gyvenimo namuose, trumpalaikės socialinės globos 

siektinas rodiklis viršijamas, o ilgalaikės socialinės globos siektinas rodiklis viršijamas kone 

triskart. Pastarąjį reiškinį aiškinant stebimas ilgalaikės stacionarios socialinės globos, teikiamos 

socialinės globos namuose, intensyvėjimas. Dėl ligų senyvo amžiaus asmens savarankiškumui esant 

menkam neužtenka socialinių paslaugų, teikiamų asmens namuose, nes jos neapima pagalbos, 

teikiamos 24 val. per parą, taip pat artimiesiems gyvenant emigracijoje ar kituose miestuose, 

asmeniui gyvenant vienam, neįmanoma užtikrinti socialinių paslaugų poreikio per socialinės 

priežiūros ar dienos socialinės globos asmens namuose paslaugas. 

Rodiklis darbingo amžiaus asmenims tarp minimalaus ir siektino yra šioms paslaugoms: 

pagalba į namus, dienos socialinė globa įstaigoje, apgyvendinimas savarankiško gyvenimo 

namuose. Viršija siektiną rodiklį – trumpalaikė socialinė globa. Nesiekia minimalaus rodiklio: 

dienos socialinė globa asmens namuose (pastaba – šios paslaugos didžioji dauguma gavėjų yra 

senyvo amžiaus asmenys), laikinas atokvėpis. Pastarąją paslaugą paaiškinat, asmenys labiau renkasi 

atsikvėpimui trumpalaikę socialinę globą, nes ji ilgesnio termino (iki 6 mėn. per kalendorinius 

metus). Ypač didelis atotrūkis nuo siektino rodiklio yra ilgalaikė socialinė globa suaugusiems 

asmenims su negalia. Šiam skaičiui mažinti Savivaldybė yra suplanavusi dvejus grupinio gyvenimo 

namus asmenims su intelekto ar psichosocialine negalia bei 5 apsaugotus būstus. Šiuo metu 

ilgalaikę socialinę globą grupinio gyvenimo namuose kitoje savivaldybėje gauna trys darbingo 

amžiaus asmenys. 

Vaikų socialinių paslaugų poreikiai gerai tenkinami, ypač gerai tenkinama vaikų dienos 

socialinė priežiūra vaikų dienos centruose. Intensyvi krizių įveikimo pagalba vaikui įstaigoje galėtų 

būti teikiama perkant paslaugą iš kitos savivaldybės, jei būtų poreikis. 

2023 m. laikino atokvėpio (socialinės priežiūros asmens namuose), dienos socialinės globos 

asmens namuose vaikams su negalia gavėjų nebuvo. Vaikų dienos socialinę priežiūrą gaunančių 

vaikų su negalia dienos centruose yra nedaug. Laikinu atokvėpiu (trumpalaikė socialinė globa) 

pasinaudojo tik viena šeima. Galima daryti prielaidą, kad tėvai retai renkasi atsitraukti nuo 

nuolatinės vaiko priežiūros dėl tokių priežasčių kaip nerimas, nenoras vaiką su negalia palikti 

ilgesniam laikui vaikui nepažįstamų specialistų priežiūroje baiminantis dėl vaiko psichoemocinės 

sveikatos nestabilumo. 

Palydėjimo paslauga jaunuoliams Savivaldybėje akredituota nuo 2024 m. pr., paslaugos 

tikimas nuo 2024 m., paslaugos teikėjas – VšĮ „Vaiko užuovėja“.  

 

PENKTASIS SKIRSNIS 

SOCIALINIŲ PASLAUGŲ ŠEIMAI NORMOS 

 

 Lentelėje teikiamos socialinių paslaugų, esančių Socialinių paslaugų kataloge, išvystymo 



13 

 

normos pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. birželio 19 d. nutarimą Nr. 618 „Dėl 

bazinio paslaugų šeimai paketo patvirtinimo“, pateikiama išvystymo norma Savivaldybėje. 

 

Eil. 

Nr. 

Paslaugos 

pavadini-

mas 

Paslaugos 

teikimo 

kriterijai 

Apibūdinimas 

1. Kompleksinės paslaugos šeimai 

1.1.   Laikas Kompleksinės paslaugos šeimai pradedamos teikti iš karto arba 

per terminą, sutartą su kompleksinių paslaugų šeimai teikėju, 

bet ne vėliau kaip per 20 darbo dienų nuo asmens (šeimos) 

kreipimosi į paslaugos teikėją dienos. 

1.2.   Teikimo 

būdai 

Paslaugos gali būti teikiamos tiek individualiai, tiek grupėje. 

1.3.   Teikėjai Teikėjai, nurodyti socialinės apsaugos ir darbo ministro 

tvirtinamame socialinių paslaugų kataloge 

1.4.   Išvystymo 

norma 

LT 

Paslauga teikiama kiekvienam besikreipiančiam asmeniui / 

šeimai. 

Rekomenduotina minimali norma – kiekvienoje savivaldybėje 

bent vieni bendruomeniniai šeimos namai, kurie organizuoja, o 

prireikus ir teikia asmeniui (šeimai) kompleksines paslaugas 

šeimai. 

  Išvystymo 

norma 

Sav. 

Biržų rajono savivaldybėje veikia vieni bendruomeniniai 

šeimos namai, kurie organizuoja ir teikia kompleksines 

paslaugas šeimai. Paslaugas teikia Biržų rajono socialinių 

paslaugų centro Bendruomeniniai šeimos namai. Biržų rajono 

savivaldybėje išvystymo norma išpildyta. 

2. Globos centro teikiama ir (ar) organizuojama pagalba 

2.1.   Laikas Kaip nurodyta socialinės apsaugos ir darbo ministro 

tvirtinamame globos centro veiklos ir vaiko budinčio globotojo 

vykdomos priežiūros organizavimo ir kokybės priežiūros 

tvarkos apraše. 

2.2.   Teikimo 

būdai 

Kaip nurodyta socialinės apsaugos ir darbo ministro 

tvirtinamame globos centro veiklos ir vaiko budinčio globotojo 

vykdomos priežiūros organizavimo ir kokybės priežiūros 

tvarkos apraše. 

2.3.   Teikėjai Globos koordinatoriai, valstybinės vaiko teisių apsaugos 

institucijos atestuoti asmenys, psichologai ir kiti specialistai, 

dalyvaujantys globos centrui teikiant ir (ar) organizuojant 

pagalbą 

2.4.   Išvystymo 

norma 

LT 

Paslauga teikiama kiekvienam prižiūrimam, globojamam 

(rūpinamam) vaikui, jo globėjui (rūpintojui), budinčiam 

globotojui, šeimynų dalyviams, o esant prašymui – ir 

įvaikintam vaikui bei įtėviams. 

Minimali norma – kiekvienoje savivaldybėje bent vienas globos 

centras, organizuojantis ir teikiantis socialines paslaugas ir kitą 

globos centrų teikiamą pagalbą. 

  Išvystymo 

norma 

Sav. 

Biržų rajono savivaldybėje veikia vienas Globos centras, 

teikiantis paslaugas prižiūrimam, globojamam (rūpinamam) 

vaikui – Biržų rajono socialinių paslaugų centro Globos 

centras. Rekomenduojama minimali norma išpildyta. 

3. Vaikų dienos socialinė priežiūra 



14 

 

3.1.   Laikas Paslauga pradedama teikti iš karto, savivaldybei ar socialinių 

paslaugų įstaigai priėmus sprendimą dėl paslaugos teikimo ir 

socialinių paslaugų įstaigai pasirašius sutartį su paslaugos 

gavėju dėl šios paslaugos teikimo. 

3.2.   Teikimo 

būdai 

Atsižvelgiant į šeimos ir (ar) vaiko socialinių įgūdžių lygį, 

teikiamos paslaugos sudėtingumą, paslauga gali būti teikiama 

tiek individualiai, tiek grupėje. 

3.3.   Teikėjai Teikėjai, nurodyti socialinės apsaugos ir darbo ministro 

tvirtinamame socialinių paslaugų kataloge 

3.4.   Išvystymo 

norma 

LT 

Paslauga teikiama kiekvienos besikreipusios šeimos vaikui (nuo 

6 iki 18 metų), nustačius jos poreikį. Rekomenduotina minimali 

norma – 1 000 vaikų 20 paslaugų gavėjų. 

  Išvystymo 

norma 

Sav. 

Biržų rajono savivaldybėje veikia 8 vaikų dienos centrai, 

turintys 205 vietų teikti vaikų dienos socialinę priežiūrą. 

Lietuvos statistikos departamento 2023 m. duomenimis 6-18 m. 

amžiaus vaikų Biržų rajono savivaldybėje – 2580. 2580 

vaikams 205 paslaugų gavėjai, tai yra daugiau nei 

rekomenduojama minimali norma. 

 

 11 lentelėje pateikiamas Socialinių darbuotojų ir socialinių darbuotojų padėjėjų skaičius 

savivaldybėje 2023 m. gruodžio 31 d. duomenimis. 

 

11 lentelė. Soc. darbuotojų ir individualios priežiūros darbuotojų skaičius savivaldybėje (2023 m.) 

Eil. Nr. įstaigos 

Soc. darbuotojų skaičius Individualios 

priežiūros 

darbuotojų sk. 
iš viso 

iš jų finansuoj. iš 

valst. biudž. 

1. Savivaldybei priklausančiose socialinių paslaugų įstaigose: 

1.1. biudžetinėse 4 4 9 

1.2. viešosiose 29 15 44 

2. Savivaldybės administracijoje - - - 

 Iš viso 33 19 53 

  

ŠEŠTASIS SKIRSNIS 

ANKSTESNIŲ METŲ SOCIALINIŲ PASLAUGŲ PLANO ĮGYVENDINIMO  

REZULTATŲ APŽVALGA 

 

2023 m. išsikelti tikslai buvo iš dalies arba visiškai pasiekti:  

1. Asmeninės pagalbos, bendrųjų bei socialinės priežiūros paslaugų, užtikrinimas vaikams, 

suaugusiems asmenims su negalia bei senyvo amžiaus asmenims. 

2. Socialinės globos, teikiamos namuose ar institucijoje, užtikrinimas suaugusiems 

asmenims su negalia bei senyvo amžiaus asmenims.  

3. Socialinių paslaugų užtikrinimas šeimoms, patiriančioms sunkumus, bei vaikų globos 

užtikrinimas. 

4. Ilgalaikės socialinės globos užtikrinimas suaugusiems asmenims su negalia bei senyvo 

amžiaus asmenims, kuriems alternatyvių socialinių paslaugų nebėra. 

Socialinės paslaugos yra tęstinės, kasmet planuojamas kalendorinių metų savivaldybės 

biudžetas, kad toliau būtų užtikrinamas socialinių paslaugų teikimas asmenims, kuriems nustatytas 

poreikis vienokios ir/ar kitokios rūšies socialinėms paslaugoms ar asmeninei pagalbai.  

2023 m. asmeninės pagalbos gavėjų (asmenų su negalia) – 42. Paslaugos teikėjas – VšĮ 

Biržų rajono socialinių paslaugų centras ar asmens pasitelktas teisės aktų nustatytus reikalavimus 

atitinkantis asmeninis asistentas nesusijęs giminystės ryšiais. 



15 

 

2023 m. transporto organizavimo paslaugos gavėjų – 197 asmenys (daugiau nei 250 

pavėžėjimų į gydymo įstaigas). Paslaugos teikėjas – VšĮ Biržų rajono socialinių paslaugų centras. 

2023 m. asmeninės higienos ir priežiūros paslaugų (pirties, skalbimo, dušo) organizavimo  

gavėjų skaičius: pirtis – 1773 asmenys, skalbimas – 174 asmenys, dušas – 649 asmenys. Iš viso 

2596 asmenys. Paslaugos teikėjas – VšĮ Biržų rajono socialinių paslaugų centras. 

2023 m. pab. akredituota VšĮ Biržų rajono socialinių paslaugų centro teikiama socialinė 

reabilitacija asmenims su negalia bendruomenėje. 2023 m. akredituotų vietų socialinei reabilitacijai 

asmenims su negalia bendruomenėje teikti buvo 113, unikalių gavėjų per metus – 107. Paslaugos 

teikėjai: VšĮ „Pagalbos centras“, VšĮ LASS šiaurės rytų centras, Biržų „Artrito“ klubas, Biržų 

rajono neįgaliųjų draugija ir nuo 2024 m. VšĮ Biržų rajono socialinių paslaugų centras.  

2023 m. vaikų dienos socialinė priežiūra teikta aštuoniuose vaikų dienos centruose 195 

vaikams. Paslaugos teikėjai: VšĮ „Pagalbos centras“, Labdaros ir paramos fondo „Vilties šviesa“ du 

vaikų dienos centrai, VšĮ „Pagalbos centras“ trys vaikų dienos centrai, VšĮ „Vaiko užuovėja“ vaikų 

dienos centras, Paramos centro „Spindulys“ vaikų dienos centras, Vabalninko vaikų dienos centras. 

2023 m. šeimų, kurioms taikyta atvejo vadyba, buvo 235. Šeimų, kurioms buvo teikiama 

socialinė priežiūra šeimoms, buvo 223 šeimos ir 343 jose augantys vaikai. Paslaugos teikėjas – VšĮ 

Biržų rajono socialinių paslaugų centras. 

2023 m. 8 šeimoms, patiriančioms socialinę riziką, buvo skirtos individualios priežiūros 

darbuotojo paslaugos. Paslaugos teikėjas – VšĮ Biržų rajono socialinių paslaugų centras. 

2023 metais kompleksinės paslaugos šeimoms buvo organizuotos iš viso 401 asmeniui. 

Mediacijos paslaugiomis pasinaudojo 30 asmenų, individualios psichologo konsultacijos suteiktos 

po 135 valandas per mėnesį, suorganizuota 11 tėvystės grupinių mokymų, kuriuose dalyvavo 106 

asmenys. Įvyko 21 savitarpio grupių susitikimas, kuriame dalyvavo 43 asmenys, 7 grupinės 

psichologo konsultacijos, jose dalyvavo 52 asmenys bei 5 socialinių įgūdžių ugdymo grupės 

vaikams ir paaugliams, kuriose dalyvavo 33 vaikai. Paslaugos teikėjas – VšĮ Biržų rajono socialinių 

paslaugų centro bendruomeniniai šeimos namai. 

2023 m. pagalba globėjams (rūpintojams), budintiems globotojams, įtėviams ir šeimynų 

dalyviams ar besirengiantiems jais tapti suteikta 82 asmenims. Paslaugos teikėjas – VšĮ Biržų 

rajono socialinių paslaugų centro globos centras. 

2023 m. pagalbos į namus paslaugos suaugusiems asmenims su negalia bei senyvo amžiaus 

asmenims suteiktos iš viso 191 asmeniui. Pagalbos pinigai mokėti vienam asmeniui, kuriam 

pagalbos į namus paslaugas buvo veiksmingiau organizuoti pinigais, skiriant šių pinigų mokėjimą 

metų laikotarpiui. Paslaugos teikėjas – VšĮ Biržų rajono socialinių paslaugų centras. 

2023 m. apgyvendinimo savarankiškuose gyvenimo namuose paslaugą gavo iš viso 18 

senyvo amžiaus asmenų arba suaugusių asmenų su negalia. Paslaugos teikėjas – VšĮ Biržų rajono 

socialinių paslaugų centro savarankiško gyvenimo namai. 

2023 m. intensyvi krizių įveikimo pagalba (su apgyvendinimu) suteikta 4 asmenims, 

patiriantiems krizes. Paslaugos teikėjai – Biržų rajono Legailių globos namų krizių centras (3 

asmenys), VšĮ „Anykščių jausmų ratas" (1 asmuo). 

2023 m. laikino apnakvindinimo (iki 7 parų) paslaugos gavėjai – 3 asmenys. Paslaugos 

teikėjai – Biržų rajono Legailių globos namų krizių centras. 

2023 m. dienos socialinė globa institucijoje suaugusiems asmenims su intelekto ir (ar) 

psichosocialine negalia buvo teikta 25 asmenims. Paslaugos teikėjas – VšĮ Biržų rajono socialinių 

paslaugų centras. 

2023 m. dienos socialinė globa namuose buvo suteikta 49 asmenims su negalia, kuriems 

nustatyti specialieji poreikiai. Projekto „Integralios pagalbos teikimas ir plėtra Lietuvos 

savivaldybėse” dėka slaugytojų ir slaugytojų padėjėjų teikiama integrali pagalba buvo suteikta 34 

asmenims. Paslaugos teikėjas – VšĮ Biržų rajono socialinių paslaugų centras. 

2023 m. laikino atokvėpio paslaugos gavėjų – 1. Artimieji rinkosi laikino atokvėpio teikėją -  

Lavėnų socialinės globos namus asmenims su psichosocialine, intelekto negalia. 

Per 2023 m. buvo apgyvendinta 13 vaikų budinčių globėjų šeimose, iš jų 3 vaikams surastos 

globėjų šeimos, vienas paauglys apgyvendintas VšĮ „Vaiko užuovėja“ bendruomeniniuose vaikų 



16 

 

globos namuose, 12 vaikų grąžinta biologiniams tėvams. 

2023 m. vaikams, kuriems nustatyta nuolatinė globa (rūpyba), buvo teikiama ilgalaikė 

socialinė globa VšĮ „Vaiko užuovėja“ bendruomeniniuose vaikų globos namuose. 2023 m. sausio 

mėn. gyveno 8 vaikai, 2023 m. gruodžio mėn. pab. gyveno 6 vaikai. 1 vaikui su sunkia negalia buvo 

teikiama ilgalaikė socialinė globa Algimanto Bandzos socialinių paslaugų namuose. 

2023 m. ilgalaikė/trumpalaikė socialinė globa suteikta iš viso 91 asmeniui su sunkia negalia 

bei ne mažiau nei 60 asmenų be sunkios negalios. 

Iki 2023 m. pab. VšĮ Biržų rajono socialinių paslaugų centras nebeturėjo atokiose vietovėse 

(Užušilių, Drąseikių, Parovėjos, Kupreliškio, Miegonių kaimuose) gyvenančių asmenų, 

laukiančiųjų socialinių paslaugų teikimo pradžios, nes visiems paslaugos (pagalba į namus, dienos 

socialinė globa) buvo pradėtos teikti įdarbinus individualios priežiūros darbuotojus, atitinkančius 

teisės aktais nustatytus reikalavimus.  

2023 m. suplanuotas biudžetas ne savivaldybės socialinių paslaugų įstaigų, teikiančių 

akredituotą socialinę priežiūrą (pagalbą į namus), finansavimui, kad 2024 m. namuose teikiamos 

paslaugos pasiektų visus senyvo amžiaus asmenis, suaugusius asmenis su negalia, kuriems 

nustatytas poreikis tokios rūšies paslaugoms. 

2023 m. parengta teisinė bazinė teikti socialines dirbtuves asmenims su intelekto ar 

psichosocialine negalia, atrinktas paslaugos teikėjas (projekto partneris) – VšĮ Biržų parapijos Šv. 

Vincento Pauliečio globos namai. 

2023 m. Socialinių paslaugų plane numatytų vykdyti priemonių efektyvumas vertinamas 

pagal Socialinių paslaugų efektyvumo vertinimo kriterijus, patvirtintus Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministro įsakymu: 

1)  Savivaldybės biudžeto išlaidos per 2023 m. metus socialinėms paslaugoms, tenkančios 

vienam Savivaldybės gyventojui – 100 Eur. 

2)  Valstybės skirtų dotacijų santykis su Savivaldybės biudžeto lėšomis, skiriamomis 

socialinėms paslaugoms (proc.) – 54 proc. 

3)  Vietų skaičiaus stacionariose socialinių paslaugų įstaigose santykis su vietų skaičiumi 

(maksimaliu lankytojų skaičiumi per dieną) nestacionariose socialinių paslaugų įstaigose (laikino 

gyvenimo namuose, dienos socialinės globos centruose, savarankiško gyvenimo namuose, 

socialinės priežiūros centruose) – 0,4. 

4)  Socialinių paslaugų (įskaitant bendrąsias socialines paslaugas) gavėjų skaičiaus santykis 

su bendru Savivaldybės gyventojų skaičiumi (proc.) – 11,2 proc. 

5) Socialinės globos ir socialinės priežiūros gavėjų skaičiaus santykis su bendru 

Savivaldybės gyventojų skaičiumi (proc.) – 4,2 proc. 

6)  Regioninių socialinių paslaugų gavėjų skaičiaus santykis su kitų socialinių paslaugų 

(išskyrus bendrąsias socialines paslaugas) gavėjais (proc.) – 0,1 proc. 

7)  Socialinių darbuotojų ir socialinių darbuotojų padėjėjų skaičius Savivaldybėje, tenkantis 

10 tūkst. Savivaldybės gyventojų – 86. 

8) Socialinių paslaugų poreikio patenkinimo procentas (asmenų (šeimų), kuriems 

patenkintas socialinių paslaugų poreikis, santykis su asmenų (šeimų) skaičiumi, kuriems įvertintas 

socialinių paslaugų poreikis) – 98 proc. 

 

III SKYRIUS 

UŽDAVINIAI IR PRIEMONIŲ PLANAS 

 

 2024 m. socialinių paslaugų tikslai:  

1. Asmeninės pagalbos, prevencinių, bendrųjų bei socialinės priežiūros paslaugų 

užtikrinimas gavėjų grupėms pagal Socialinių paslaugų katalogą. 

2. Dienos socialinės globos, teikiamos namuose ar institucijoje, užtikrinimas gavėjų 

grupėms pagal Socialinių paslaugų katalogą. 

3. Socialinių paslaugų užtikrinimas šeimoms, patiriančioms socialinę riziką, bei vaikų 

globos užtikrinimas. 



17 

 

4. Ilgalaikės socialinės globos užtikrinimas suaugusiems asmenims su negalia bei senyvo 

amžiaus asmenims. 

5. Projekto „Perėjimas nuo institucinės globos prie bendruomeninių paslaugų Sostinės 

regione, Vidurio ir vakarų Lietuvos regione“ įgyvendinimas. 

 

12 lentelė. Priemonių planas 
Santrumpos 3-iame stulpelyje: SB – savivaldybės biudžetas, VB – valstybės biudžetas, VBSTD - valstybės 

biudžeto specialioji tikslinė dotacija, AM – asmenų mokėjimo lėšos 

1 tikslas. Asmeninės pagalbos, prevencinių, bendrųjų bei socialinės priežiūros paslaugų 

užtikrinimas gavėjų grupėms pagal Socialinių paslaugų katalogą. 

Uždaviniai Priemonės Lėšos, Eur, 

finansavimo 

šaltiniai 

Atsakingi 

vykdytojai 

Laukiamas rezultatas 

2024 m. 

1 2 3 4 5 

1.1. Teikti 

bendrąsias bei 

prevencines 

socialines 

paslaugas. 

 

1.1.1. Transporto 

organizavimas; 

 

 

1.1.2. Asmeninės 

higienos ir 

priežiūros 

paslaugos; 

 

 

1.1.3. Prevencinių 

socialinių 

paslaugų teikimas  

SB 74790 Eur  

AM 2400 Eur 

 

 

SB 7330 Eur 

AM 11300 Eur 

 

 

 

 

VB 12500 Eur  

AM 0 Eur 

SB 12500 Eur 

VšĮ Biržų 

rajono 

socialinių 

paslaugų 

centras 

 

 

 

Bus suteikta apie 250 

asmenų specialiojo 

transporto paslauga. 

 

Bus suteikta apie 1750 

asmenų asmeninės 

higienos ir priežiūros 

paslaugų. 

 

Bus suteikta apie 250 

asmenų  prevencinės 

paslaugos 

1.2. Teikti 

socialinės 

priežiūros 

paslaugas 

senyvo amžiaus 

asmenims, 

suaugusiems 

asmenims su 

negalia. 

1.2.1. Pagalbos į 

namus paslaugos, 

teikiamos VšĮ 

Biržų rajono 

socialinių 

paslaugų centro; 

 

1.2.2. Pagalbos į 

namus paslaugos, 

teikiamos kitų 

socialinių 

paslaugų įstaigų; 

 

 

 

1.2.3. Apgyvendi-

nimo savarankiš-

ko gyvenimo 

namuose 

paslaugos; 

 

 

 

 

 

SB 236000 Eur 

AM 54500 Eur 

 

 

 

 

 

SB 20000 Eur  

AM 11600 Eur 

(pastaba prie 

2.1.2 lėšų AM)  

 

 

 

 

SB 48360 Eur, 

AM 4230 Eur 

 

 

 

 

 

 

 

 

VšĮ Biržų 

rajono 

socialinių 

paslaugų 

centras 

 

 

VšĮ 

„Nuoširdus 

rūpestis“, VšĮ 

„Nacionalinis 

socialinės 

integracijos 

institutas“ 

 

VšĮ Biržų 

rajono 

socialinių 

paslaugų 

centro 

savarankiško 

gyvenimo 

namai, Telšių 

socialinių 

paslaugų 

Bus suteikta apie 150 

asmenų pagalba į 

namus  

 

 

 

 

Bus suteikta apie 10 

asmenų pagalba į 

namus 

 

 

 

 

 

Bus suteikta apie 20 

asmenų 

apgyvendinimo 

savarankiško 

gyvenimo namuose 

paslauga 

 

 

 

 



18 

 

 

 

1.2.4. Socialinė 

reabilitacija 

asmenims su 

negalia 

bendruomenėje 

 

 

VB 58110 Eur  

SB 35343 Eur 

AM 0 Eur 

centras 

 

Biržų rajono 

neįgaliųjų 

draugija, VšĮ 

„Pagalbos 

centras“, 

Biržų 

„Artrito“ 

klubas, VšĮ 

LASS šiaurės 

rytų centras, 

VšĮ Biržų 

rajono 

socialinių 

paslaugų 

centras 

 

 

Bus suteikta apie 150 

asmenų socialinė 

reabilitacija asmenims 

su negalia 

bendruomenėje  

 

 

1.3. Teikti 

asmenims su 

negalia 

individualią 

pagalbą 

namuose ir 

viešojoje 

aplinkoje 

1.3.1. Asmeninė 

pagalba 

VB  91939Eur, 

AM 4500 Eur 

VšĮ Biržų 

rajono 

socialinių 

paslaugų 

centras 

Asmeninė pagalba bus 

suteikta ne mažiau nei 

20 asmenų su negalia.  

1.4. Socialinės 

priežiūros 

paslaugų 

teikimas 

vaikams 

1.4.1. Vaikų 

dienos socialinė 

priežiūra  

VB 150100 

Eur  

SB 122000 Eur 

AM 0 Eur 

Labdaros ir 

paramos 

fondo „Vilties 

šviesa“ du 

vaikų dienos 

centrai, VšĮ 

„Pagalbos 

centras“ trys 

vaikų dienos 

centrai, VšĮ 

„Vaiko 

užuovėja“ 

vaikų dienos 

centras, 

Paramos 

centro 

„Spindulys“ 

vaikų dienos 

centras, 

Vabalninko 

vaikų dienos 

centras 

Vaikų dienos socialinė 

priežiūra bus suteikta 

apie 200 vaikų. 

1.5. Pagalbos 

užtikrinimas (su 

apgyvendinimu) 

patyrus krizes 

1.5.1. Laikinas 

apnakvindinimas, 

intensyvi krizių 

įveikimo pagalba 

(su apgyvendini-

SB lėšos prie 4 

tikslo 4.1.1 

papunkčio 

(kartu su 

visomis), 

Biržų rajono 

Legailių 

globos namų 

krizių centras 

 

Paslaugas gaus ne 

mažiau nei 12 asmenų 

(1.5.1 ir 1.5.2) 



19 

 

mu)  Biržų rajono 

Legailių globos 

namų krizių 

centre 

 

1.5.2. Intensyvi 

krizių įveikimo 

pagalba VšĮ 

„Anykščių 

jausmų ratas“ 

AM 200 Eur 

 

 

 

 

SB 10000 

AM 0 Eur 

 

 

 

 

 

 

 

VšĮ 

„Anykščių 

jausmų ratas“ 

2 tikslas. Dienos socialinės globos, teikiamos namuose ar institucijoje, užtikrinimas gavėjų 

grupėms pagal Socialinių paslaugų katalogą. 

2.1. Teikti 

dienos 

socialinės 

globos namuose 

paslaugas 

senyvo amžiaus 

asmenims, 

suaugusiems 

asmenims su 

negalia. 

2.1.1. Dienos 

socialinė globa 

asmens namuose, 

teikiama VšĮ 

Biržų rajono 

socialinių 

paslaugų centro 

 

2.1.2. Dienos 

socialinė globa 

asmens namuose, 

teikiama VšĮ 

„Nuoširdus 

rūpestis“, VšĮ 

„Nacionalinis 

socialinės 

integracijos 

institutas“ 

VBSTD  

74360 Eur  

SB 28455 Eur 

AM 23800 Eur 

 

 

 

 

VBSTD  

15600 Eur  

AM lėšos prie 

1 tikslo 1.2.2 

papunkčio 

(kartu su 

visomis) 

 

VšĮ Biržų 

rajono 

socialinių 

paslaugų 

centras 

 

 

 

VšĮ 

„Nuoširdus 

rūpestis“, VšĮ 

„Nacionalinis 

socialinės 

integracijos 

institutas“ 

 

Dienos socialinė globa 

namuose bus suteikta 

apie 50 asmenų (2.1.1 

ir 2.1.2) 

2.2. Teikti 

dienos socialinę 

globą 

institucijoje 

asmenims su 

negalia 

2.2.1. Dienos 

socialinės globos 

institucijoje 

teikimas 

suaugusiems 

asmenims su 

negalia. 

SB 32440 Eur 

VBSTD 65940 

Eur 

AM 15600 Eur 

VšĮ Biržų 

rajono 

socialinių 

paslaugų 

centras 

Bus suteikta 25 

asmenims su negalia 

dienos socialinė globa 

institucijoje. 

3 tikslas. Socialinių paslaugų užtikrinimas šeimoms, patiriančioms socialinę riziką, 

bei vaikų globos užtikrinimas. 

3.1. Socialinių 

paslaugų 

teikimas 

šeimoms, 

patiriančioms 

socialinę riziką 

3.1.1. Socialinė 

priežiūra 

šeimoms, 

patiriančioms 

socialinę riziką, 

bei socialinių 

įgūdžių ugdymas 

palaikymas, ir (ar) 

atkūrimas 

VBSTD 

580200 Eur 

AM 0 Eur 

SB 10140 Eur 

VšĮ Biržų 

rajono 

socialinių 

paslaugų 

centro globos 

centras 

Paslauga bus suteikta 

apie 165 (150 soc. 

priežiūra šeimoms ir 

15 soc. įgūdž. 

ugdymas) šeimų, 

patiriančių socialinę 

riziką, kurioms 

taikoma atvejo 

vadyba. 



20 

 

3.2. Socialinė 

globa vaikams, 

netekusiems 

tėvų globos, 

globėjų 

(rūpintojų) 

šeimose, 

šeimynose 

3.2.1. Pagalbos 

pinigai globėjams 

(rūpintojams), 

nesusijusiems 

giminystės 

ryšiais, šeimynų 

dalyviams 

SB 59000 Eur 2.1. VšĮ Biržų 

rajono 

socialinių 

paslaugų 

centro globos 

centras 

Pagalbos pinigai bus 

mokami apie 26  

globėjams 

(rūpintojams), 

nesusijusiems 

giminystės ryšiais, 

šeimynų dalyviams 

3.3. Socialinės 

globos teikimas 

bendruomeni-

niuose vaikų 

globos namuose 

bei palydėjimo 

paslaugos 

teikimas 

jaunuoliams  

3.3.1. Ilgalaikės 

socialinės globos 

paslaugų teikimas  

bendruomeni-

niuose vaikų 

globos namuose 

vaikams, 

netekusiems tėvų 

globos, bei 

palydėjimo 

paslaugos 

teikimas 

jaunuoliams 

SB 344350 Eur 

VB 23360 Eur 

(globos  

rūpybos 

išmokos)  

AM 0 Eur 

VšĮ „Vaiko 

užuovėja“, 

Algimanto 

Bandzos 

socialinių 

paslaugų 

namai 

Socialinė globa VšĮ 

„Vaiko užuovėja“ bus 

suteikta iki 8 vaikų, 

netekusių tėvų globos, 

palydėjimo paslauga 

bus suteikta apie 7 

jaunuoliams.  

Socialinė globa 1 

vaikui su negalia, 

netekusiam tėvų 

globos, Algimanto 

Bandzos socialinių 

paslaugų namuose 

3.4. Teikti globą 

pas budinčius 

globėjus, 

globėjus 

(rūpintojus) 

vaikams, 

netekusiems 

tėvų globos  

3.4.1. Laikinosios 

vaiko globos 

teikimas pas 

budinčius 

globėjus, globėjus 

(rūpintojus) 

SB 173000 Eur 

VB 28447 Eur 

(globos 

rūpybos 

išmokos) 

VšĮ Biržų 

rajono 

socialinių 

paslaugų 

centro globos 

centras 

Pas globėjus ar 

budinčius globotojus 

bus suteikta globa apie 

20 vaikų, netekusių 

tėvų globos. 

3.5. Teikti 

socialinę globą 

šeimynose 

vaikams, 

netekusiems 

tėvų globos. 

3.5.1. Sigitos ir 

Klaus Weinzierl 

šeimyna 

 

3.5.2. Šeimyna 

„Po angelo 

sparnu“ 

SB 50000 Eur,  

VB 40600 Eur  

(globos ir 

rūpybos lėšos) 

 

Sigitos ir 

Klaus 

Weinzierl 

šeimyna 

 

Šeimyna „Po 

angelo 

sparnu“ 

Šeimynose socialinė 

globa bus teikiama ne 

mažiau nei 7 vaikams, 

netekusiems tėvų 

globos 

3.6. Teikti   

pagalbą 

globėjams 

(rūpintojams), 

budintiems 

globotojams, 

įtėviams ir 

šeimynų 

steigėjams, 

dalyviams ar 

besirengiantiem

s jais tapti 

3.6.1. Pagalbos 

globėjams 

(rūpintojams), 

budintiems 

globotojams, 

įtėviams ir 

šeimynų 

steigėjams, 

dalyviams ar 

besirengiantiems 

jais tapti teikimas 

SB 3000 Eur 

 

VšĮ Biržų 

rajono 

socialinių 

paslaugų 

centro globos 

centras 

Paslauga bus suteikta  

45 globėjų (rūpintojų) 

šeimoms, 80 vaikų, 

dviem šeimynoms. 

4. Ilgalaikės socialinės globos užtikrinimas suaugusiems asmenims su negalia bei 

senyvo amžiaus asmenims 

4.1. Ilgalaikės/ 4.1.1. Ilgalaikė/ SB 674800 Eur 4.1.1. Biržų Ilgalaikė/ trumpalaikė 



21 

 

trumpalaikės 

socialinės 

globos 

užtikrinimas 

suaugusiems 

asmenims su 

negalia, senyvo 

amžiaus 

asmenims, 

socialinės 

globos namuose 

trumpalaikė 

socialinė globa 

Savivaldybėje 

esančiuose globos 

namuose 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.1.2. Ilgalaikė/ 

trumpalaikė 

socialinė globa ne 

Savivaldybėje 

esančiuose globos 

namuose 

(valstybiniuose 

specializuotuose, 

nvo ir t.t.) 

VBSTD 

279936 Eur 

AM 621600 

Eur 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SB 288600 Eur  

VBSTD 

190324 

AM 373200 

Eur 

 

 

 

rajono 

Legailių 

globos namai, 

VšĮ Onos 

Milienės 

senelių globos 

namai, VšĮ 

Biržų 

parapijos šv. 

Vincento 

Pauliečio 

globos namai. 

 

4.1.2. Globos 

namai kitose 

savivaldybėse 

pagal asmens 

pasirinkimą  

socialinė globa globos 

namuose bus suteikta 

apie 200 asmenų 

(suaugusių asmenų su 

negalia, senyvo 

amžiaus asmenų)  

5. Projekto „Perėjimas nuo institucinės globos prie bendruomeninių paslaugų Sostinės 

regione, Vidurio ir vakarų Lietuvos regione“ įgyvendinimas 

5.1. Socialinių 

dirbtuvių 

veiklos 

užtikrinimas 

asmenims su 

intelekto/ 

psichosocialine 

negalia 

5.1.1. Socialinių 

dirbtuvių veiklos 

finansavimas 

(socialinė 

priežiūra 

asmenims su 

intelekto/ 

psichosocialine 

negalia)  

SB 46 200 Eur 

AM 0 Eur 

VšĮ Biržų 

parapijos Šv. 

Vincento 

Pauliečio 

globos namai   

Socialinių dirbtuvių 

paslauga bus suteikta 

ne mažiau nei 13 

asmenų su intelekto/ 

psichosocialine 

negalia 

5.2. Atvejo 

vadyba 

asmenims su 

intelekto/ 

psichosocialine 

negalia 

5.2.1. Atvejo 

vadybininko 

pareigybės 

finansavimas 

ES 29 180 Eur 

SB 0 Eur 

AM 0 Eur 

Socialinės 

paramos 

skyrius 

Atvejo vadyba bus 

taikoma apie 20 

asmenų su intelekto/ 

psichosocialine 

negalia 

 

13 lentelė. Regioninių (valstybinių specializuotų) soc. paslaugų prognozuojamas poreikis 2023m. 

Eil. 

Nr. 

Socialinių paslaugų rūšys 

pagal žmonių socialines 

grupes 

Socialinės globos įstaiga Mastas  

1 2 3 4 



22 

 

1. Ilgalaikė socialinė globa 

suaugusiems asmenims su 

negalia ar senyvo amžiaus 

asmenims 

Skemų socialinės globos namai – 20, Kupiškio 

socialinės globos namai – 6, Judraičių 

socialinės globos namai – 1, Lavėnų socialinės 

globos namai – 1, Linkuvos socialinės globos 

namai – 1, Aknystos socialinės globos namai – 

5, Specialieji socialinės globos namai 

„Tremtinių namai“ – 1, Utenos socialinės 

globos namai – 5, Ilguvos socialinės globos 

namai – 1, Strėvininkų socialinės globos namai 

– 1, Visagino socialinės globos namai – 4 

46 

 

 

 

 

 

 

 

2. Trumpalaikė socialinė globa 

suaugusiems asmenims su 

negalia ar senyvo amžiaus 

asmenims (su laikino 

atokvėpio paslauga) 

Skemų socialinės globos namai – 1, Lavėnų 

socialinės globos namai – 2, Visagino 

socialinės globos namai – 1. 

4 

3. Ilgalaikė socialinė globa 

vaikams su negalia 

Algimanto Bandzos socialinių paslaugų namai 1 

 

Išlieka poreikis regioninėms socialinėms paslaugoms – ilgalaikei/trumpalaikei socialinei 

globai asmenims su negalia valstybiniuose specializuotuose globos namuose, nes Biržų rajono 

savivaldybėje tokio tipo globos namų nėra. 

 

IV SKYRIUS 

FINANSAVIMO PLANAS 

 

14 lentelė. Socialinių paslaugų finansavimo šaltiniai. 

Eil. 

Nr. 
Socialinių paslaugų finansavimo šaltiniai 

Pagal faktines 

išlaidas 

Pagal planines 

išlaidas 

2023 m. 2024 m. 

1. Savivaldybės biudžeto išlaidos socialinėms 

paslaugoms, tūkst. Eur 

2241,4 2543,5 

1.1. palyginti su bendru Savivaldybės biudžetu, proc. 4,39 5,01 

2. LR valstybės biudžeto specialiosios tikslinės 

dotacijos, tūkst. Eur 

1204,0 1299,5 

 iš jų:   

2.1. socialinės rizikos šeimų socialinei priežiūrai 

organizuoti 

424,1 580,2 

2.2. asmenų su sunkia negalia socialinei globai 

organizuoti 

678,9 627,0 

2.3. vaikų globos (rūpybos) išmokoms 101,0 92,3 

3. ES struktūrinių fondų lėšos, tūkst. Eur  (integrali 

pagalba, kompleksinės paslaugos šeimai, globos 

centras, nuo 2024 m. socialinės dirbtuvės bei atvejo 

vadyba asmenims su intelekto/psichosocialine 

negalia)  

118,4* 

 

287,1** 

4. Asmenų mokėjimai už socialines paslaugas, tūkst. 

Eur 

1123,0 1000,0 

5. Kitos lėšos, tūkst. Eur (asmeninė pagalba, nuo 2024 

m. socialinės dirbtuvės) 

84,3 VB  

 

93,8 VB 

46,2 SB  

 Iš viso, tūkst. Eur 4771,1 5270,1 



23 

 
* VšĮ Biržų rajono socialinių paslaugų centras, ** VšĮ Biržų rajono socialinių paslaugų centras, VšĮ Biržų 

parapijos Šv. Vincento globos namai, Socialinės paramos skyrius (atvejo vadyba). Pastaba: ES lėšos per Savivaldybę – 

tik atvejo vadyba, visos kitos – tiesiogiai soc. pasl. įstaigoms. 

 

Pagrindinis socialinių paslaugų teikimo Savivaldybėje finansavimo šaltinis – Savivaldybės 

biudžeto lėšos, valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija Savivaldybės biudžetui (pastaroji 

skirta paslaugų teikimui asmenims su sunkia negalia ir šeimų, patiriančių socialinę riziką, socialinei 

priežiūrai organizuoti), valstybės biudžeto lėšos (finansuojama asmeninė pagalba, socialinė 

reabilitacija asmenims su negalia bendruomenėje). Paslaugų gavėjai moka jiems nustatytą 

mokėjimo dalį remiantis teisės aktais. 

 

15 lentelė. Socialinių paslaugų finansavimo iš Savivaldybės biudžeto būdai. 

Eil. Nr. Finansavimo būdai 
Lėšos tūkst. Eur Planuojamos 

2023 m. 2024 m. 

1. Socialinių paslaugų pirkimas - - 

2. Tiesioginis socialinių paslaugų įstaigų finansavimas 707,3 771,1 

 iš jo:   

2.1. savivaldybės pavaldumo įstaigoms 365,3 404,8 

2.2. regioninių socialinių paslaugų įstaigoms pagal lėšų 

kompensavimo sutartis 

227,8 209,0 

2.3. nevyriausybinių organizacijų įstaigoms pagal lėšų 

kompensavimo sutartis 

114,2 157,3 

3. Savivaldybės biudžeto lėšos, skirtos nevyriausybinėms 

organizacijoms, privačioms socialinių paslaugų 

įstaigoms, šeimynoms 

155,4 131,0 

4. Finansavimas vykdant socialinių paslaugų programas 1378,7 1641,4 

 Iš viso, tūkst. Eur 2241,4 2543,5 

 

V SKYRIUS 

PLĖTROS VIZIJA IR PROGNOZĖ 

 

Socialinės paslaugos yra tęstinės, finansavimas socialinėms paslaugoms nenutrūksta 

keičiantis kalendoriniams metams.  

Tiek šalies mastu, tiek Savivaldybėje siekiama intensyvinti socialinių paslaugų kūrimą ir 

efektyvų įgyvendinimą, asmenims, turintiems negalią, įskaitant intelekto ar psichosocialinę, 

kuriems ilgą laiką socialinių paslaugų įvairovė buvo menka. 

Planuojama: 

socialinių dirbtuvių infrastruktūros kūrimas; 

2 grupinio gyvenimo namai asmenims, turintiems intelekto ar psichosocialinę negalią; 

5 apsaugoti būstai asmenims, turintiems intelekto ar psichosocialinę negalią; 

apgyvendinimo savarankiško gyvenimo namų paslaugų teikimo plėtra įrengiant 

savarankiško gyvenimo namų pastato trečiąjį aukštą; 

senyvo amžiaus asmenų dienos centras. 

   

VI SKYRIUS 

 PLANO ĮGYVENDINIMO PRIEŽIŪRA 

 

Socialinių paslaugų plano įgyvendinimo priežiūrą vykdo Biržų rajono savivaldybės 

administracijos Socialinės paramos skyrius kartu su kitais Savivaldybės administracijos padaliniais 

ir socialines paslaugas teikiančiomis įstaigomis. Socialinės paslaugos registruojamos Socialinės 

paramos šeimai informacinėje sistemoje (SPIS), viešinamos Savivaldybės tinklalapyje. 

Socialinių paslaugų plano įgyvendinimo stebėsena vykdoma nuolat. Stebėsenos rezultatai 



24 

 

analizuojami ir aptariami susitikimuose su socialinių paslaugų teikėjais, esant poreikiui socialinių 

paslaugų teikėjai informuojami raštu. Įvertinus gautus rezultatus yra rengiami sprendimų projektai, 

teikiamos ataskaitos. 

Pasiektų rezultatų, tikslų ir uždavinių analizė atliekama rengiant ateinančių metų Socialinių 

paslaugų planą.  

 

_____________________________ 

 

 

 


